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      Witamy w nowym roku szkolnym, jak zwykle, w nowym 

składzie redakcyjnym i z nowymi pomysłami. Mamy nadzieję, że to, 

o czym będziemy donosić, spodoba się Wam. Postanawialiśmy nie 

zmieniać układu gazetki, w dalszym ciągu dużo miejsca będziemy 

poświęcać wydarzeniom szkolnym, naszym sukcesom i twórczości. 

Będziemy również informować o tym, co możecie obejrzeć w kinie 

lub teatrze, jaką dobrą książkę przeczytać i jakiej muzyki posłuchać. 

Trochę miejsca zajmie sport i rozrywka.   W pierwszym numerze 

przedstawiamy naszych nowych nauczycieli oraz nowe koleżanki i 

nowych kolegów.   Zachęcamy wszystkich uczniów naszej szkoły do 

współpracy z redakcją gazetki. Wszyscy możecie zostać 

korespondentami " Z Ostatniej Ławki". Nadsyłajcie swoje podpisane 

wypowiedzi, a my postaramy się umieszczać je w gazetce.  Redakcja 

 

 

 

 

 

 

Naszą gazetkę redaguje zespół w składzie:Aleksandra Biegańska, 

Karolina Ciarkowska, Ada Kulikowska, Klara Lachowicz, Zuzanna 

Kwapisz, Janusz Kuć, Jan Kozłowski. W następnym numerze ukażą 

się pierwsze artykuły „młodych” dziennikarzy; dołączyli do nas: 

Julka Pytka, Roksana Fejzulla, Martyna Jodko i Hubert Szadkowski. 

Zespół pracuje pod opieką pani Honoraty Szadkowskiej. 

93-267 Łódź, ul. Deotymy 7 
www.augustyniak.edu.pl 

Tel. 42-6437781 
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Kalendarium 

25-27.09.2013- Zielona szkoła dla uczniów klas I-III 

30.09- 3.10.2013- Wycieczka szkolna dla uczniów klas IV-VI 

1.-04.10.2013- Wycieczka szkolna dla gimnazjalistów 

4.10.2013- Internetowy Konkurs Matematyczny 

7.10.2013-Rozpoczęcie akcji „Szlachetna paczka” 

8.10.2013- Spotkanie z aktorką Teatru Wybrzeże 

9.10.2013- Wyjście do planetarium-klasa VI 

14.10.2013- Dzień Edukacji Narodowej, ślubowanie uczniów klas I, otrzęsiny gimnazjalistów 

24.10.2013- Dzień Dobroci dla Zwierząt 

29.10.2013- Sprawdzian dyrektorski z geografii 

 

Aktualności 

                            Harcerstwo w naszej szkole 
   Zawarte przyjaźnie, liczne przygody czy trudne wyzwania to tylko ułamek tego, co oferuje 

harcerstwo. To prawdziwa szkoła charakteru, kształtująca młode umysły. W czwartek i piątek 

(12-13.09.) w naszej szkole odbył się nabór do 29 Łódzkiej Drużyny Harcerek „Polana” im. 

Zofii Krassowskiej. Objął dziewczynki z klas 4-6.  

  Fabuła gry, która się odbyła, opowiadała o kradzieży kronik należących do drużyny. Z 

pomocą młodych rekrutek, księgi udało się odzyskać , a złodziej został złapany. Dziewczyny 

zostały poczęstowane naleśnikami i serdecznie zaproszone na dalszą część przygód – już jako 

harcerki. 

Karolina Ciarkowska 

Sprzątanie świata 2013 

Obecnie coraz więcej mówi się o ochronie środowiska. Powstaje wiele organizacji 

walczących o prawa zwierząt , odbywają się liczne manifestacje – jak choćby w Dolinie 

Rospudy , ludzie częściej niż dawniej kupują w sklepach z ekologiczną żywnością. Jednym 

słowem, człowiek coraz bardziej zdaje sobie sprawę z tego,  jak ważne jest dbanie o 

środowisko. Także nasza szkoła wzięła udział w akcji Sprzątanie Świata. 
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W piątek,20 września, uczniowie uzbrojeni w worki na śmieci i w gumowe rękawiczki 

wyruszyli na pobliskie osiedle, by uporządkować teren wokół szkoły. Nasza szkoła już od 

wielu lat wspiera tą akcję. To cciekawa wspólna lekcja ekologii. 

Sprzątanie świata" jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony środowiska Clean 

up the World. Do organizacji należy prawie 40 mln. wolontariuszy na całym świecie.  

Już od 1994 roku, w każdy trzeci weekend września ochotnicy, wolontariusze – młodzież i 

dorośli – czyli wszyscy, którym zależy na dbaniu o naszą planetę, wyruszają do lasów, 

parków i w inne miejsca, które spotkały się z nieposzanowaniem przyrody. 

Sprzątanie świata nie polega tylko na zbieraniu porozrzucanych śmieci. To także 

segregowanie odpadów, sadzenie drzew i kwiatów. 

W tym roku – udało nam się zebrać ponad 6 worków śmieci – a akcja trwała zaledwie 45 

minut. Gdyby nie wspólna praca ochotników – Ziemia wyglądałaby jak krajobraz z filmu 

Wall-e. 

Janusz Kuć 

Pierwsza pomoc 

 19 września 2013 moja klasa zagrała scenki dotyczące pierwszej pomocy. A zaczęło 

się to tak. Pewnego dnia pani Milena poprosiła nas o pomoc w przygotowaniu przedstawienia 

dla młodszych klas. Oczywiście zgodziliśmy się. Rozdała nam scenariusze, przydzieliła role i 

powiedziała, że na następną lekcję mamy je znać na pamięć. Gdy już opanowaliśmy tekst, 

zaczęliśmy ćwiczyć. Potem trenowaliśmy z rekwizytami. 

 W dzień występu pani Milena przyszła wcześniej i przygotowała salę gimnastyczną. 

Pokazywaliśmy scenki o omdleniach, krwawieniach, złamaniach, oparzeniach i 

skaleczeniach. Zamiast krwi użyliśmy czerwonej farby. Niektórzy mieli w niej nawet całe 

nosy. Pomimo tego, że kilkoro z nas zapomniało rekwizytów, strojów, a nawet nie przyszło 

tego dnia do szkoły, daliśmy radę. Pomogliśmy naszym młodszym kolegom zapamiętać 

numery alarmowe. 

 Na zakończenie pani Milenka pokazała slajdy, dotyczące bezpieczeństwa w szkole. 

Uważajmy na rozwiązane sznurówki! Nie biegajmy po schodach! Nie bujajmy się na 

krzesłach! 

Zuzanna Kwapisz klasa VI 
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Nasi nowi pedagodzy 
   W tym roku szkolnym do grona pedagogicznego naszej szkoły dołączyła pani Magdalena 

Stawicka i pan Remigiusz Biedrowski. Poniżej prezentujemy sympatyczne rozmowy z Nimi, 

przeprowadzone przez naszego reportera. 

 

                                           Biologia przez duże „B” 

 

Jak się Pani czuje w naszej szkole? 

Bardzo dobrze, bardzo miło. Podoba mi się, że szkoła jest taka mała i panuje tutaj taka 

rodzinna atmosfera. 

Jakie wrażenia zrobiły na Pani klasy po pierwszych zajęciach? 

Też bardzo pozytywne wrażenie. Uczniowie są bardzo grzeczni, kulturalni. Co do wiedzy, to 

za wcześnie, żebym mogła się wypowiadać, ale po testach diagnostycznych widać, że mają 

dużą wiedzę. 

Czy od zawsze wiedziała Pani, że będzie uczyć w szkole? Co Panią skłoniło do wybrania 

tego zawodu? 

Przez przypadek. Marzyłam o biologii, ale nie myślałam o pracy w szkole. Tak się zdarzyło, 

że ojciec mojej koleżanki był dyrektorem szkoły i zatrudnił mnie zaraz po studiach. 

Jakie jest Pani hobby? Co lubi Pani robić w wolnym czasie od pracy? 

Bardzo lubię czytać, oglądać filmy. Raczej tradycyjnie. Lubię się trochę pomęczyć. Jeżdżę na 

rolkach i na rowerze oraz uprawiam nordic walking. 
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Jakie są Pani ulubione książki i filmy? 

Najbardziej lubię opowieści fantastyczne, a także historyczne, szczególnie z okresu 

starożytności i średniowiecza. 

Dlaczego akurat te? 

W ten sposób mogę oderwać się od życia codziennego, a filmy i książki historyczne z 

tamtych okresów po prostu mnie fascynują. 

Co jest dla Pani najważniejsze w życiu? 

Może to zabrzmi prozaicznie… ale moja rodzina, mój mąż, moje córki. 

 

 

Saksofon w roli głównej 
 

Jak się Pan czuje w naszej szkole? 

Cudownie. Bardzo miła atmosfera. Zostałem bardzo miło przyjęty przez grono 

nauczycielskie. 

Jakie wrażenie zrobili na Panu uczniowie szkoły po pierwszych lekcjach? 

Bardzo żywiołowi, czasami aż za bardzo (śmiech). Ale chętni do pracy, co jest najważniejsze. 

Z drugą klasą gimnazjum prowadzi Pan zajęcia kulinarne, w trakcie których 

rozmawiacie po angielsku. Co Pan sądzi o tego typu lekcjach? 

 

Myślę, że jest to niekonwencjonalny sposób nauki, bo nie uczymy takich słów na zwykłych 

lekcjach na tym etapie nauki. Świetna okazja, aby poznać słownictwo, związane z jedzeniem i 

przyrządzaniem posiłków. Czyli ogólnie połączenie praktyki z teorią. 

Czy praca jest dla Pana jednocześnie przyjemnością? Dlaczego został Pan nauczycielem? 

 

Bardzo lubię pracować z ludźmi. Nauczycielem zostałem pewnie dlatego, że odziedziczyłem to 

po rodzicach, bo też są nauczycielami i instruktorami nauki jazdy. 

Co jest dla Pana najważniejsze w życiu? 

Hmm..., myślę, że rodzina. 

Jakie są Pana inne zainteresowania? 

Chyba przede wszystkim muzyka. Gram na pianinie i saksofonie. Bardzo lubię oglądać filmy. 

Ponieważ często jeżdżę teraz komunikacją miejską, czytam dużo książek, żeby nie tracić 

czasu. 

A jaki jest Pana ulubiony gatunek muzyki? 

Chyba nie mam ulubionego, ale ostatnio spodobało mi się reggae. Jest też coraz bardziej 

popularne i coraz więcej słyszy się reggaeowych interpretacji znanych piosenek. 
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Ma Pan ulubionego artystę? 

Bob Marley. 

A z polskich? 

Jest np. Kamil Bednarek, Maleo Reggae Rockers, Habakuk, ale polskie reggae to nie to samo, 

co pierwotne rytmy. 

Jakiego typu filmy lubi Pan najbardziej? 

Dramaty psychologiczne; lubię to, że po obejrzeniu takiego filmu jeszcze siedzę i myślę o 

nim.      

                                                                                                                                 

                                                                                                         Aleksandra Biegańska                                                                                                
 

 

 

 

Sport 

 

W tym wydaniu gazetki wiadomości sportowe będą poświęcone angielskiej drużynie 

Manchester United F.C. Najlepszymi zawodnikami tej drużyny są Wayne Mark Rooney, 

Robin Van Parsie oraz Luís Carlos Almeida da Cunha znany jako Nani. W 2008 roku wygrali 

Ligę Mistrzów, w 1968, 1999, 2008 zdobyli Puchar Europy. Mają na koncie również inne 

trofea. 

Od tego sezonu MU ma nowego trenera. Poprzednim był Sir Alex Ferguson,  przewodził 

drużynie przez 27 lat. Nowym trenerem jest David Moyes były piłkarz tego zespołu. W 

poprzednich sezonach David prowadzi zespół Evertonu. 

David Moyes urodził się 25 kwietnia  1963 w Glasgow. Na początku swojej kariery grał w 

Celticu Glasgow, potem grał między innymi w  Cambridge United, Bristol City , Dunfermline 

Athletic. Karierę skończył w klubie  Preston North End. 

Jan Kozłowski 
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Trochę książek 

Jesienne wieczory z książką 

 
     Na dworze deszczowo i chłodno. Znak, że wielkimi krokami zbliża się jesień. Wieczory 

będziemy więc mieli coraz dłuższe. Wiemy, że uczniowie naszej szkoły wprost połykają 

lektury szkolne i ciągle jest im mało:-) , dlatego postanowiliśmy polecić kilka ciekawych 

nowości wydawniczych. 

 

 Coś dla lubiących świat i podróże 

 

 

Dla osób kochających podróże, świat orientu i kulturę Indii z 

pewnością nie ma już na subkontynencie indyjskim zbyt wielu miejsc 

dziewiczych, nieodkrytych, ścieżek, których stopa ludzka – bosa czy 

tez obuta w podróżnicze półbuty – nie dotknęła. Dlatego chociaż Ula 

Molęda w swojej debiutanckiej powieści wiedzie nas po rzadziej 

odwiedzanych zakątkach Indii, pełnych wspaniałości i 

wielokulturowego bogactwa, których próżno by było szukać na 

pocztówkach czy w ofertach biur podróży, z pewnością na mapach 

najbardziej wytrawnych podróżników nie będą to białe plamy”. Z 

pewnością jednak też fakt, iż autorka wszystkie opisywane przez siebie 

miejsca odwiedziła osobiście i, jak sama przyznaje, nie potrafiłaby 

pisać o miejscu, którego wcześniej nie widziała na własne oczy, 

sprawia, że powieść jej tchnie świeżością i oryginalnością dalekiego 

orientu. 

 

 

Coś dla pasjonatów historii 

 

 

Tysiące mil oceanu. Największe bitwy morskie w dziejach. 

Zapomniane zbrodnie i nieludzka polityka. 

Specjalista od historii wywiadu i wojskowości Douglas Ford 

odkrywa tajemnice i zgłębia kontrowersje otaczające wojnę na 

Pacyfiku. Od zarysowanych ze swadą bitew i błyskotliwie 

przedstawionych planów strategicznych autor w mistrzowski sposób 

przechodzi do zagadnień rzucających zupełnie nowe światło na 

konflikt z Japonią. 

Tajniki propagandy, gospodarcza machina napędzająca wojenny 

wysiłek, nieznane akcje wywiadu, kulisy programu jądrowego oraz 

zatuszowane bestialstwa na skalę dorównującą nazistowskiej 

machinie zagłady. Pacyfik to lektura obowiązkowa dla wszystkich 

znawców II wojny światowej. 
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Coś lekkiego dla młodzieży 

 

 

"Jak zwykle wszystko przez chłopaków - Julka, Kokosa i 

Dynamo. Kiedy oni coś wykombinują, to zawsze jest draka. Ja, 

Marta i Hania mamy z nimi na pieńku, bo już nieźle zaleźli nam 

za skórę swoimi idiotycznymi wygłupami i ciągłym 

dokuczaniem. A poza tym to strasznie zarozumiałe bubki. Oni 

sądzą, że się ich wystraszymy i im odpuścimy. Ha! 

Niedoczekanie! Jak wojna, to wojna. Niech sobie nie myślą – 

mamy swój honor! 

Jak jeszcze dodam do tego moje szalone rodzeństwo, które 

zawsze wpakuje się w jakąś kabałę, zgryźliwą ciotkę i próby 

czynów bohaterskich z siekierą i ogniem w tle, to wiadomo, nie 

może być nudno. A wszystko to miało miejsce w jedno, pełne 

przygód lato, po którym nic już nie było tak, jak dawniej." 

 

 

Coś dla młodszej młodzieży 

 

W najnowszej książce Martyny Wojciechowskiej „Dzieciaki 

świata” znajdziesz odpowiedzi na wiele ciekawych pytań… Jak 

to jest być boginią mieszkającą w pałacu w Nepalu? Dlaczego 

najlepsi biegacze świata rodzą się w Etiopii? Gdzie spotkasz 

kobiety, których szyje są 3 razy dłuższe niż nasze? W jakim 

kraju dzieci żyją w pływających domach wioskach? Czy to 

prawda, że w Afryce buduje się domy z odchodów krowy? 

Odpowiedzi udzielą dzieciaki, które Martyna Wojciechowska 

spotkała w trakcie swojej podróży. 

Matin, Lien, Mali, Zuzu i Merbatu, bohaterowie tej książki, 

opowiadają o swoich niesamowitych przygodach, a także o 

troskach i radościach. W trakcie lektury  dzieci będą miały 

szansę poznać inne kultury, obyczaje, tradycyjne wartości i 

sposoby życia. 

Książka ta uczy tolerancji i wrażliwości, dostarcza również 

mnóstwa tematów do arcyciekawych rozmów z dziećmi. 

Będziecie zaskoczeni ich inteligencją i wrażliwością. 

 

 

    ( na podstawie www. empik.pl ) 

 

Kącik kulinarny 
 

W tym  przygotujemy mus czekoladowy z malinami. 

Składniki: 

Mus malinowy: 

 100g malin mrożonych 

 15g cukru pudru 

 3g żelatyny (1 mała łyżeczka) 

 20g wody (0,5cm na dnie szklanki) 
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Mus czekoladowy: 

 200g śmietany 30% 

 4 żółtka 

 50g czekolady mlecznej 

 50g czekolady deserowej 

 

Sposób przygotowania: 

Mus malinowy: Żelatynę namoczyć w zimnej wodzie. Maliny wymieszać z cukrem pudrem i 

zmiksować. Namoczyć żelatynę rozpuścić- można to zrobić w kuchence mikrofalowej lub w 

rondelki: wolno podgrzewać, cały czas mieszając, aż żelatyna całkowicie się rozpuści. 

Rozpuszczoną żelatynę połączyć z malinami, Tak przygotowany mus malinowy wlewamy na 

dno 5 pucharków. 

Mus czekoladowy: Dobrze schłodzoną śmietanę ubić. W osobnej misce ubić żółtka. 

Czekoladę mleczną połączyć z deserową, a następnie rozpuścić. Potem śmietanę połączyć z 

ubitymi żółtkami oraz lekko ostudzoną, rozpuszczoną czekoladą i dokładnie wymieszać z 

deserem wkładamy do lodówki na mniej więcej 30 minut. 

Przed podaniem deseru delikatnie posypujemy kakao,  dekorujemy świeżymi malinami oraz 

paluszkami czekoladowymi z nadzieniem jogurtowo-czekoladowym. 

Adrianna Kulikowska 

Horoskop 

BYK 

Szkoła – czeka Cię dużo wkuwania na klasówki i kartkówki  

Przyjaciele – nie dawaj się wykorzystywać znajomym, bo nie będziesz miał/a już nic z tej 

przyjaźni. 

BARAN 

Szkoła – uważaj na nauczyciela angielskiego, możesz być niedługo pytany/a   

Przyjaciele – nowa osoba w klasie może okazać się fanem tych samych zespołów, co ty. 

Będziecie mieć temat do wspólnych rozmów. 

 

RAK 

Szkoła – nie opuszczaj lekcji, są teraz tak samo ważne jak na koniec roku  

 Przyjaciele – utrzymuj kontakt ze znajomymi z wakacji, nie pozwól, by próba czasu 

zniszczyła te znajomości. 

BLIŹNIĘTA 
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Szkoła – czeka Cię masa dobrych ocen. Nie zepsuj tego w najbliższym czasie 

Przyjaciele – będziesz w centrum zainteresowania osób z innych klas, nie zapomnij o swoich 

znajomych. 

LEW 

Szkoła – wf to lekcja jak lekcja, nie lekceważ jej 

Przyjaciele – wyjdźcie razem na miasto, to dobry pomysł, by miło spędzić wolny czas z 

przyjaciółmi ;) 

PANNA 

Szkoła – śpij dłużej, bo na lekcjach warto być przytomnym 

Przyjaciele – nie  obgaduj nikogo, bo wszyscy się na Ciebie obrażą. 

WAGA 

Szkoła – już niedługo wycieczka, to dobry temat na nudną lekcję 

Przyjaciele – nie zazdrość innym mogą mieć ludzie o to do ciebie pretensje. 

 

STRZELEC 

Szkoła – nie wymądrzaj się, bo osoby z twojej klasy wezmą cię za mądralę 

Przyjaciele – pamiętaj o ważnych datach swojego przyjaciele (np. urodziny, imieniny) 

 

SKORPION 

Szkoła – czeka cię dobra ocena z fizyki 

Przyjaciele – wygłupy na wycieczce to fajna sprawa, spraw tylko, by nauczyciele nie 

wiedzieli, kto to zrobił. 

KOZIOROŻEC 

Szkoła – przysłowie „Raz na wozie raz pod wozem” dotyczy Ciebie 

Przyjaciele – śmiej się z żartów o twojej osobie, na pewno znajomi będą dla Ciebie łaskawsi. 

 

WODNIK 

Szkoła – uważaj na swoje rzeczy w jakiś sposób mogą Ci niespodziewanie zniknąć 

Przyjaciele – czeka Cię miłe spotkanie z Bliźniętami. 

 

RYBY 

Szkoła – zachowuj się na lekcjach, lada dzień jest wywiadówka 

Przyjaciele – twój przyjaciel zachoruje, będzie mu potrzebna twoja pomoc. 

Klara Lachowicz 


